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REPUBLIKA E SHQIPERISE

_ MINISTRIA E"EKONOMISE, KULTURES DHE INOVACIONIT
KESHILLI KOMBETAR I TRASHEGIMISE KULTURORE MATERIALE

Nr. | €4 Prot. Tirang, mé daté /7.03.2025

VENDIM
Nr. 177, daté 13.03.2025

Né mbéshtetje t& Ligjit Nr. 27, daté 17.05.2018 “Peér Trashégiminé Kulturore dhe Muzeté”, neni
38, pika 2, VK.M Nr. 208, daté 10.04.2019 “Pér Pérbérjen, Ményrén e funksionimit,
Kompetencat dhe Shpérblimin e Anétaréve té Keshillit Kombétar té Trashégimisé Kulturore
Materiale”, Urdhérit Nr. 223, daté 03.07.2020 “Pér miratimin e rregullores pér veprimtariné e
Keéshillit Kombeétar t¢ Trashégimisé Kulturore Materiale, Késhillit Teknik, Sekretarisé Teknike
dhe Sportelit Unik t¢ Saj”, pas shqyrtimit mé par€ t€ projektit né¢ Késhillin Teknik, Késhilli
Kombétar i Trashégimisé Kulturore Materiale, né¢ mbledhjen e datés 13.03.2025:

VENDOSI

1. Mosmiratimin e konceptit t& gérmimit arkeologjik “dmantia né hapésiré dhe kohé: Koncept i
vijimit té gérmimit arkeologjik né tarracén lindore, si dhe sondazheve né akropol dhe tarracen
Jugore poshté tempullit antik”, Brenda Kufirit t& Parkut Arkeolo gjik, me aplikues dhe zhvillues
DRTK Vloré me argumentin;
¢ Propozimi pér konceptin e gérmimit arkeologjik né térésiné e tij, i tejkalon kompetencat e

DRTK Vlor t& parashikuara né ligjin Nr. 27, daté& 17.05.2018 “Pér Trashé giming Kulturore
dhe Muzet&”;

2. DRTK Vlorg t& hartojé konceptin e gérmimit arkeologjik t& shpétimit dhe dokumentimit pér
varrin e démtuar nga ndérhyrjet e pa autorizuara pran€ port€s me hark né qytetin antik t&
Amantias, i cili duhet t& paraqitet pér shqyrtim dhe vendimmarrje né KKTKM;

3. Ngarkohet Sekretaria Teknike pér njoftimin e kétij vendimi;

4. Kundér kétij vendimi mund t& ushtrohet ankim né Gjykatén Administrative t& S s€ Paré
Tirang, brenda 45 ditéve nga marrja dijeni. Ankimi nuk pezullon zbatimin e aktit administratiy.

Ky Vendim hyn né fuqi menjéhers.

Adresa: Rr. “Aleksandér Moisiu”, Nr.76, ish Kinostudio “Shqipéria e Re”, Tirang, Shqipéri,
Email: info@iktk.gov.al; www.iktk.gov.al



